ПРОЕКТ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ЖИЖИЦКАЯ ВОЛОСТЬ»

РЕШЕНИЕ
от «00» мая  2024 года № 00

д. Жижица

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММУ) ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЖИЖИЦКАЯ ВОЛОСТЬ» НА 2024 ГОД

 (принято на  00–й очередной сессии
Собрания депутатов четвертого созыва)

В целях обеспечения планомерности процесса приватизации, формирования доходов бюджета сельского поселения «Жижицкая волость», в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положением о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью в муниципальном образовании сельского поселение «Жижицкая волость» и условиях приватизации, утвержденным Решением Собрания депутатов сельского поселения «Жижицкая волость» от 13.02.2009 № 52, руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение «Жижицкая волость», Собрание депутатов сельского поселения "Жижицкая волость" РЕШИЛО:

1. Внести изменения в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества сельского поселения «Жижицкая волость» на 2024 год, утвержденный решением Собрания депутатов сельского поселения «Жижицкая волость» от 22.12.2023 № 89, согласно Приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение опубликовать путем размещения в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://pravo.pskov.ru, обнародовать в здании Администрации сельского поселения «Жижицкая волость» (ул. Зеленая д.4 д. Жижица) и на официальном сайте муниципального образования «Жижицкая волость» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» https://zhizhickaya-r58.gosweb.gosuslugi.ru.

Глава сельского поселения
«Жижицкая волость» 						 Н.И. Балмышев

Приложение
к решению очередной  -й сессии
Собрания депутатов сельского поселения
 "Жижицкая волость" четвертого созыва
от 00.05.2024 года № 00

	№ п/п
	Наименование объекта недвижимости
	Адрес объекта недвижимости
	Общая площадь, кв. м,
этажность – для зданий;
Этаж – для помещений; количество
	Кадастровая, оценочная, балансовая стоимость
руб.
	Ориентировочная стоимость продажи имущества составляет
руб.
	Предполагаемые сроки приватизации объектов
	Примечание

	1
	Земельный участок
с кадастровым номером
60:07:0160210:24,
Вид разрешенного использования:для размещения базы отдыха
	Псковская обл, Куньинский район, СП "Жижицкая волость"
	48 820,65
	4 277 786,24

	855 557,25
	май, июнь
	В соответствии с п.5 ст. 1 закона Псковской области от 05.10.2015 года №1559-ОЗ, выкупная цена на зем. участок 20% от кадастровой стоимости

	2
	Земельный участок
с кадастровым номером
60:07:0160210:60,
Вид разрешенного использования: для размещения базы отдыха
	Псковская обл, Куньинский район, СП "Жижицкая волость"
	80 543,68
	6 442 835,55
	1 288 567,11
	май, июнь
	В соответствии с п.5 ст. 1 закона Псковской области от 05.10.2015 года №1559-ОЗ, выкупная цена на зем. участок 20% от кадастровой стоимости

Примечание: Приватизации подлежат объекты недвижимости (здания, строения, сооружения) одновременно с земельными участками под ними.
Решение об условиях приватизации муниципального имущества сельского поселения в соответствии с настоящим прогнозным планом принимается главой администрации сельского поселения и оформляется постановлением администрации  сельского поселения.
Изменение площади объектов недвижимости может быть обусловлено использованием более точных приборов при проведении технической инвентаризации объектов.
[bookmark: _GoBack]